
BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

Wielkanoc to czas składania życzeń, wybacza

nia przykrości i wyrażania wiary w wiecznofrwałość 

Jacka. Zmartwychwstanie ma szczególne dla nas zna

czenie: życie każdego z nas bez względu na to jakich 

jest przekonań nie ma dla nas ceny. Bo możemy różnić 

się między sobą w poglądach na wiele zagadnień lecz 

jeszcze więcej mamy spraw wspólnych, które nas 

powinny zjednoczyć. Żadne Święta nie dają tyle 

nadziei. Dlatego trzeba, by w Święta 

Zmartwychwstania Pańskiego zmarfwychws fały W 

nas ludzkie serca. Bkiech nas nie dzieli zazdrość, 

obojętność, odrzućmy wszystko co Jusze ludzkie upadla 

a odrodzeni duchowo obdarzajmy się uśmiechem, 

życzliwością i miłością. To bowiem będzie nasze 

zmartwych ws tanie /

Wszystk im Pracownikom naszego Zakładu 

z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy wszelkiej 

pomyślności, zdrowia, udanego dyngusa!

Obradowało VIII WZD
VIII Walne Zebranie Delegatów NSZZ”Solidarność” 

Zakładów Metalowych “Łucznik”S.A. otworzyło wniesienie 
sztandaru związkowego przez poczet honorowy a następnie 
odmówiono modlitwę. Na wniosek Przewodniczącego 
Związku Zbigniewa Cebuli zebrani uczcili chwilą ciszy 
pamięć zmarłych członków naszego Związku: 
K.Jakubowskiego, T.Tyburskiego (P-6), H.Bator (GP-1), 
J.Nowaczek (TE-1), E. Janas (G-5), J.Borkowskiego (N-6). 
Następnie został przyjęty porządek obrad zebrania. Gośćmi 
WZD byli: p.o.Prezesa T.Dresler, Dyr.A.Grządka, Sekretarz 
Zarządu Regionu Jan Skowroński zastępujący chorego 
Przewodniczącego Z.Maszkiewicza oraz J.K.Kaczkowski.

Na wstępie kol.Kowalczyk Maria przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Kasy Zapomogowo- 
Pożyczkowej, która boryka się z trudnościami 
spowodowanymi brakiem wpływu pieniędzy od pracodawcy. 
W chwili obecnej czas oczekiwania na pożyczkę dochodzi 
do 12-tu miesięcy co powoduje zrozumiałe niezadowlcnic 
pracowników. Oprócz bardzo zobowiązującego pisma do 
Zarządu, rozważa się stworzenie systemu działalności kasy 
na waunkach, które pozwolą egzekwować odsetki od 
nieterminowych wpłat Zarządu Spółki.

Kolejnym ważnym tematem poruszonym przez 
kol.Bogdana Morawskiego była działalność Społecznego 
Inspektora Pracy w naszym Zakładzie. Wydziałowi 
Społeczni Inspektorzy Pracy poprzez koordynację działań z 
BHP spowodowali usunięcie szeregu nieprawidłowości 
stwarzających zagrożenia warunków pracy. Zwrócił uwagę 
na konieczność zwiększenia odpowiedzialności nadzoru za 
bezpieczeństwo podległych pracowników. Ważną sprawą są 
badania okresowe, które są podstawą do dopuszczenia 
pracownika do pracy.

Wystąpienie Członka Zarządu Dyrektora Tadeusza 
Dreslera zobrazowało wyniki przedsiębiorstwa za ubiegły 
rok oraz perspektywy na bieżący. Realizacja planów roku 
1996 okazała się najgorsza w świetle realnego wykonawstwa. 
Spowodowane to było złą kondycją finansową Zakładu 
wynikającą ze złego zarządzania. Zarząd koncentrował swoje 
poczynania na “układaniu” wyników 
ekonomicznych, zapominając o zdobywaniu 
kontraktów stwarzających rzetelne warunki pracy Z^^

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Związku.

i płacy dla pracowników. Optymistyczne 
perspektywy rysują się na bieżący rok stworzone 
przez wprowadzenie nowych klas maszyn do szycia 
oraz przystosowywanie produkcji specjalnej dla 

wymogów NATO. Warunkiem pełnego wykonania planów 
jest zabezpieczenie finansowe, które należy postrzegać w 
funduszu RO za 91 rok oraz sprzedaży wyrobów. Dyrektor 
Dresler poinformował, że proces o zaległe pieniądze z 1991 
roku powinien dać wyniki do 12 maja. Płatności Skarbu 
Państwa (PMG) w bieżącym roku są do chwili obecnej 
zerowe. Powoduje to już na starcie zahamowania produkcji, 
które będzie ciężko nadrobić. Mimo poważnych zamówień 
na maszyny do szycia nie ma pieniędzy na materiały a i 
wypłaty dla pracowników odbywająsię w bólach.

Dyrektor Anna 
Grządka oceniając ubiegły 
rok uświ adomiła nam w j ak 
trudnej sytuacji jesteśmy u 
progu obecnego.
Zadłużenia Zakładu w 
chwili obecnej jest 
ogromne, na które złożyły 
się długoterminowe spłaty 
kredytów i BPU, 
należności do ZUS-u oraz 
dla dostawców. Część tych 
zadłużeń w wyniku 
porozumień ugodowych 
jest rozłożona w płatności 
do 2000 roku. Na koniec usłyszanych informacji rozwinęła 
się dyskusja prowadzona głównie przez Przewodniczącego 
Zbigniewa Cebulę. Sprowadziła się do omówienia nowych 
wdrożeń produkcyjnych wobec potrzeb rynku i struktur 
NATO. Poruszono sytuację w Gołębiowie i w Zwoleniu oraz 
zamierzoną likwidację produkcji maszyny do pisania. 
Wszystkie zagadnienia sprowadzają się do braku pieniędzy 
i marazmu w sferze maketingu. Zachodzi konieczność 
zwiększenia pakietu usług na zewnątrz. Skrytykowano pracę 
Działu Zaopatrzenia, który sprowadza materiały odbiegające 
od parametrów wyjściowych. Odpowiedzialność za 
uratowanie maszyny walizkowej scedowano na powołaną 
Komisję zapominając, że w blisko 30. letniej historii 
produkcji nie zrobiono nic aby poprawić standard wyrobu. 
Wobec trudnej sytuacji Zakładu, pracownicy z wieloletnim 
stażem są zainteresowani przejściem na zasiłki preferencyjne 
lecz sprawa ta będzie rozważana osobno. Pewnym 
optymizmem powiało w temacie zagospodarowania hali 
“Facita”. Wg. oświadczenia Dyrektora Dreslera do końca 
roku zostanie opracowana technologia odlewania metodą 
traconego styropianu co da możliwość rozwinięcia produkcji.

W dalszej części zebrania rozpatrywano sprawy 
organizacyjne Związku NSZZ”Solidarność”.

Po powołaniu Prezydium wybrano członków 
Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Wniosków i Uchwał. 
Uzupełniono skład Międzyzakładowej Komisji NSZZ”S o 

osoby:
Marzec Tomasz i Skorża Tomasz. Utrzymano mandat 

na WZDR J.K.Kaczkowskiego.
Następnie okres rocznej działalności Komisji 

Zakładowej przedstawił Przewodniczący MK NSZZ”S” 
Zbigniew Cebula. Dyskusja sprowadziła sie do oceny 
truddnej sytuacji Zakładu i wynikające z niej niezadowolenie 
załogi. Wskazywano na niegospodarność działań Zarządu, 
nieliczenie się z potrzebami pracowniczymi, brak realnego 
planu poprawy sytuacji ekonomicznej Zakładu. Szczególnie 
pokrzywdzeni czuli się pracownicy Zakładów w Zwoleniu i 
Gołębiowie. Jedni z powodu niefortunnej spółki z firmą 
holenderska drudzy natomiast brakiem koordynacji między 
planami a zabezpieczeniem materiałowym. Krótko mówiąc 

jak są zamówienia brak 
materiałów, są materiały nie ma 
zamówień. Ilość godzin 
przestojowych w Gołębiowie na 
przestrzeni ubiegłego roku woła 
dosłownie o pomstę do nieba. 
Ostrej ocenie poddano 
przekazywanie pieniędzy przez 
Zarząd na potrzeby Związku i 
Kasy Zapomoggowo-
Pożyczkowej grożąc sankacjami 
poprzez ściąganie odsetek.

Na zakończenie
odśpiewano hymn państwowy i 
wyprowadzono sztandar

Andrzej Sętowski

Uchwały VIII Walnego Zebrania Delegatów 
NSZZ”Solidarność” ZM”Łucznik” S.A.

Uchwała nr. I.

VIIIWZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do podpisania 
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy w możliwie 
najkrótszym terminie.

Uchwała nr. II

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do rozważenia 
konieczności wystąpienia do Państwowej Inspekcji Pracy w 
sprawie bezprawnego obracania przez pracodawcę 
składkami pracowniczymi na rzecz: PKZP, PZU i Związków 
Zawodowych.

Uchwała nr. III

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do>^. 
wyegzekwowania wypłacenia odsetek od 
nieterminowych wypłat wynagrodzeń.

> Uchwała nr. IV

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do 
wystąpienia do Zarządu Spółki o ponowne 

przeanalizowanie wprowadzonych z dniem 1.01.1997 r. 
zmian struktury organizacyjnej przedsiębiorstwa Spółki.

Uchwała nr. V

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do podjęcia 
działań w celu ponownego uruchomienia dla pracowników 
przychodzących do pracy wejścia przy Budynku Usług 
Technicznych.

Uchwała nr.VI

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do podjęcia 
działań, by Zakładowa Komisja Socjalna dokładnie 
sprawdziła ośrodki wypoczynku letniego dla pracowników 
oraz ich dzieci przed podjęciem decyzji o ich zaproponowaniu 
załodze przez Dział Socjalny.

Uchwała nr. VII

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do podjęcia 
działań zmierzających do tego, by Zakłady Metalowe 
“Łucznik” S.A. przejęły z powrotem Zakład w Zwoleniu w 
swoje struktury.

Uchwała nr. VIII

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do podjęcia 
działań zmierzających do wprowadzenia w Zakładzie w 
Zwoleniu Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 
Przedsiębiorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego.

Uchwała nr. IX

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do 
przeciwdziałania utworzeniu na bazie Wydziału Transportu 
Spółki Transportowej przy obecnym stanie technicznym 
taboru samochodowego i zaplecza technicznego. Ewentualne 
założenie w/w Spółki może być rozpatrywane po odnowieniu 
tego taboru i rozbudowie zaplecza.

Uchwała nr. X

VIII WZD zobowiązuje Komisje Wydziałowe do 
podjęcia bardziej aktywnych działań na rzecz pozyskiwania 
nowych członków Związku. Skuteczność realizacji uchwały 
będzie zawarta w informacji MK NSZZ”S” na IX WZD.

Uchwała nr. XI

VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” do wystąpienia 
do Ministra Skarbu z petycją o odwołanie Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej za brak właściwego nadzoru nad Zarządem 
Spółki i doprowadzenie do zapaści ekonomicznej Zakładu 
oraz nieprzestrzeganie Statutu Spółki.

Uchwała nr. XII

Delegaci VIII WZD Zakładów Metalowych “Łucznik”
S.A. w Radomiu uznają że nadrzędne sprawy 111 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz stautowa obrona interesów 
pracowniczych wymaga posiadanie własnej reprezentacji 
parlamentarnej.

W tym celu VIII WZD zobowiązuje MK NSZZ”S” 
do:

1. wystąpienia do Zarządu Regionu o zwołanie Walnego 
Zebrania Delegatów Regionu, którego głównym celem 
winno być ustalenie imiennej listy członków Związku 
- kandydatów NSZZ”Solidarność” Ziemii Radomskiej 
na liście wyborczej Akcji Wyborczej Solidarności,

2. zmobilizowania jak największej rzeszy członków 
Związku, zwłaszcza z terenów pozamiejskich, do prac 
w obwodowych Komisjach Wyborczych oraz mężów 
zaufania Akcji Wyborczej Solidarności,

3. rozważenia możliwości wystawienia kandydatury 
pracownika naszego zakładu - członka “Solidarności” 
do ubiegania się o mandat posła RP.

Stanowiska przyjęte przez VIII WZD 
NSZZ”Solidarność” 

Zakładów Metalowych “Łucznik”S.A.

Stanowisko nr.1.

Delegaci VIII WZD wyrażają głębokie 
zaniepokojenie nieodprewadzaniem przez Zarząd 
ZM”Łucznik” S.A. do Państwowego Zakładu Ubezpieczeń

Praktyki te powodują, że pracownicy naszego 
zakładu nie otrzymają należnych im świadczeń,bądź wypłaty 
są bardzo opóźnione.

Wzywamy Zarząd ZM “Łucznik”S.A. do 
zaprzestania stosowania powyższych praktyk, które stanowią 
poważne zagrożenie interesów pracowniczych.

Stanowisko nr. 2.

Pogłębiająca się zapaść społeczno-gospodarcza i 
polityczna Narodu i Państwa realizowana przez 
postkomunistów oraz wspierające ich ugrupowania i osoby 
o rodowodzie peerelowskim prowadzi do sytuacji a 
najwyższym stopniu niebezpiecznej. Stoimy przed faktem 
jednoznacznego wyboru; albo będziemy sobą, biorąc w swoje 
ręce losy III Rzeczpospolitej, albo nas nie będzie. Tysiącletnia 
historia oraz wartości chrześcijańskie naszego Narodu i 
szczególne położenie geopolityczne Polski narzucają ten 
wybór.

W związku z zaistniałą sytuacją polityczno- 
gospodarczą w naszym Kraju VIII WZD 
NSZZ”Solidarność” Zakładów>
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>
Metalowych”Łucznik” S.A. w Radomiu uważa za 
niezbędne przed nadchodzącymi wyborami 
parlamentarnymi zjednoczenie się wszystkich 
Pniaków, a przede wszystkim członkówNSZZ”Solidamość” 
w celu odebrania byłym dygnitarzom z PZPR i osobom ich 
wspierającym w obecnym zarządzaniu Państwem prawa 

zajmowania stanowisk w parlamencie, rządzie, oraz 
administracji państwowej i gospodarczej.

Aby powstrzymać pogłębiającą się zapaść musimy 
wymieść ze sceny politycznej i odsunąć raz na zawsze od 
wpływu na losy Państwa i Narodu Polskiego wszystkie 
ugrupowania lewicowe, koncentrując wysiłki elektoratu 
“Solidarności” i głosując na listę Akcji Wyborczej 
Solidarności. Okazją ku temu będą zbliżające się wybory 
parlamentarne, które musimy wygrać.

Radom 5.03.1997r.

MANIFESTACJA 
ZBROJENIÓWKI
7 marca, w samo południe na Placu Trzech 

Krzyży, zebrało się blisko 4 tysiące pracowników 
zakładów sektora obronnego. Przyjechali do stolicy, 
by zgodnie z uchwałą Rady Sekcji Krajowej Przemysłu 
Zbrojeniowego NSZZ “S”, podjętą 12 lutego br. w 
Radomiu , uczestniczyć w czwartej już organizowanej 
przez Sekcję manifestacji (1 5.09.93r, 6.05.94r, 

1 7.03.95r.), której głównymi hasłami było: zwrot 
należności za utrzymanie RO 90/91, uruchomienie 
środków z tytułu PMG. realizacji uchwały Sejmu o 
przeznaczeniu od 1997 roku 3% PKB na obronność 
państwa, restrukturyzacji całej branży , nieodpłatnego 
przekazania pracownikom akcji przedsiębiorstw 
przemysły obronnego i lotniczego. Demonstrujący 
skandując m.in. ZBROJENIÓWKA TO 
GŁODÓWKA, OBIECANKI CACANKI A 
ZBROJENIÓWCE PUSTE GARNKI jak zwykle 
ruszyli zaplanowaną i uzgodnioną wcześniej trasą, 
ulicami Warszawy pod Sejm RP. Czoło pochodu 
stanowili członkowie Komisji Krajowej M.Jankowski, 
E.Tomaszewska i J.Smagowicz, członkowie władz 
Sekcji St.Głowacki (MĘSKO), J.Zając (PRONIT), 
A.Gargaś (HSW), KBarszczak (RAWAR), 
Z.Goliszewski (BUMAR), W.Sielużycki (WOLA) i 
Zb.Cebula. Do manifestujących dołączyli 
R.Szeremietiew (AW”S”) i poseł T.Kowalczyk (NOWA 
POLSKA). Za nimi maszerowało 627 naszych 
pracowników zaopatrzonych w tekturowe karabiny i 

kosy, Hagi związkowe, gwizdki, transparenty i plansze 
, na których przedstawiono hasła m.in. KAŻĄ ROBIĆ 
NAM KAŁASZE A NIE PLĄCĄ NAWET NA 
KASZĘ, NIE POZWOLIMY ZNISZCZYĆ 
NASZYCH MIEJSC PRACY. Regulującym ruchem 
okrzyków i wznoszonych haseł był v-ce przwodniczący 
ZR Andrzej Piszczyk.

Należy dodać, że w przededniu manifestacji 
zapowiedziano zwolnienie ze Stoczni Gdańskiej 3 800 
robotników. Utwierdziło to załogi zbrojeniówki , że 
ten rząd nie cofnie się przed niczym. Zresztą znamy to 
z niedalekiej przeszłości. Manifestację eskortowała 
kompania policji.

Przez Wiejską pochód przeszedł w 
nieskazitelnym porządku. Przed gmachem Sejmu 
odczytano petycję kierowaną do marszałka J.Zycha. 
Wręczono ją dowódcy Straży z prośbą o doręczenie 
do Kancelarii Marszałka Sejmu RP. Do zgromadzonych 
wyszedł senator R.Szwonder próbując (niepotrzebnie) 
tłumaczyć działania rządu wobec sektora obronnego. 
Wyjaśnienia senatora nie przekonały jednak 
sfrustrowanych pracowników. Zrezygnowany senator 
wrócił do gmachu Sejmu. Po kilku minutach 
pracownicze rzesze skierowały się w stronę Alei 
Ujazdowskich. Pomimo wcześniejszych wzorowo 
zorganizowanych i przeprowadzonych przez SKPZ 
NSZZ “S” manifestacji ulicznych, zmieniono decyzję 
i nie chciano przepuścić demonstrujących pracowników 
zbrojeniówki do Alei, aby jedną nitkąulicy dotrzeć pod 
Kancelarię Premiera (dawny Urząd Rady Ministrów). 
Wydano zgodęjedynie na przejście chodnikiem !!! Od 
kiedy to obywatele suwerennego i demokratycznego 
ponoć państwa mają uzyskiwać od władz zgodę na 
chodzenie po chodniku ? Tego nikt na tamtą chwilę 
nie zrozumiał. Najdziwniejsze jest to, że na godzinę 
przed pracownikami przedsiębiorstw przemysłu 
obronnego i lotniczego bez problemu tą trasa przeszła 
grupa około 200 rolników i to z żywym inwentarzem, 
który wraz z korytem dla rządu zostawiono przed 
URM-em.

Przy zbiegu ulicy z Alejami Ujazdowskimi 
policjanci w bojowym rynsztunku utworzyli warstwowy 
kordon, próbując nie przepuścić manifestujących pod 
URM.

W chwilach pękania, pod naporem 
demonstrujących, policyjnego kordonu, słabi 
psychicznie młodzi policjanci użyli pałek okładając nimi 
pracownice i pracowników po głowach, 
plecach i nogach. U demonstrujących wyzwolił 
się instynkt samoobrony i doszło do

niepotrzebnych utarczek na pałki, drzewce od 
flag oraz pięści. Determinacja naszych 
pracowników zmusiła jednak kierownictwo 

operacyjne Policji do ustąpienia i przepuszczenia 
manifestujących. Skandując: PRECZ Z KOMUNĄ; 
RZĄD POPIERAJ I UMIERAJ , SLD-KGB 
demonstranci dotarli pod budynek Kancelarii Premiera. 
Do manifestujących jednak nikt nie wyszedł. 
Przebywającym pośród tłumu wysokim 
funkcjonariuszom Policji wręczono petycję z prośbą 
o dostarczenie jej do urzędników kancelarii Premiera 
Rządu. Po wystąpieniach liderów związkowych m.in. 
Macieja Jankowskiego i Stanisława Głowackiego 
odśpiewano hymn narodowy, kończąc tym samym 
manifestację. Godzinę później w siedzibie Regionu 
Mazowsze zorganizowano konferencje prasową 
podczas której St. 
Głowacki przedstawił 
dziennikarzom postulaty, 
treść petycji oraz 
działania Sekcji.

Z wieczornych 
wiadomości 
telewizyjnych 
dowiedzieliśmy się, że 
wreszcie od najbliższego 
poniedziałku Rząd 
rozpocznie uruchamiać 
środki z PMG. Nasz 
zakład otrzymał je za 
pierwsze dwa miesiące 
roku 
najprawdopodobniej we wtorek (przelew). W roku 
ubiegłym trafiły one do zakładu już 10 stycznia.!

W godzinach wieczornych media rządowe 
fabrykowały informację, że starcia z policją wywołali 
pijani robotnicy zakładów zbrojeniowych. Naoczni 
świadkowie zajścia, pracownicy niezależnych mediów 
pokazywali w swoich przekazach i relacjach 
autentyczny przebieg wydarzeń. Nie mamy złudzeń, 
rząd koalicji SLD-PSL zamiast rozmawiać ze 
Związkiem wołał wysłać na nich policję. Panowie wolą 
rozmawiać z pozycji siły. Tylko jak długo tę siłę 
utrzymają?

Zb. Cebula
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Komuniakt
Prezydium SKPZ “Solidarność”

z dnia 10.03.1997 r.

Prezydium Sekcji Krajowej Przemysłu 
Zbrojeniowego NSZZ”Solidarność” wyraża serdeczne 
podziękowania dla wszystkich uczestników manifestacji 
w dniu 7 marca 1997 roku w Warszawie.

Swojąpostawązaangażowaniem i doskonałym 
zrozumieniem dramtycznej sytuacji

w naszej branży, daliście dowód iświadcctwo 
solidarności oraz troski o los naszych rodzin.

Tylko determinacją i jednością możemy 
niwelować zakusy nieodpowiedzialnych polityków, 
dążących do likwidacji rodzimego przemysłu 
obronnego.

D z i ę k u j e m y 
również tym. którzy nie 
mogli być razem z nami z 
przyczyn osobistych lub 
racji wykonywanej pracy, 
lecz do dziś przesyłają nam 
wyrazy poparcia
solidarności.

■ Kłamliwe o 
oszczercze oświadczenia 
przedstawicieli władz, są 
wyrazem buty, arogancji i 
jeszcze bardziej nas 
utwierdzająw przekonaniu 
o słuszności naszego 
protestu.

Premier Rządu Pan Włodzimierz Cimoszewicz 
oświadczył publicznie, że “nie rozumie o co chodzi ? 
Przecież w zbrojeniówce jest już dobrze”.

Panie Premierze, niech Pan zapyta ludzi w 
Radomiu, Tarnowie, Pionkach, Skarżysku. Nowej Dębie 
i innych zakładach o co chodzi ?

Jeżeli naprawdę Pan nie wie, to my odpowiadamy: 
“ o ludzką godność i normalne życie Panie Premierze”.

Nie godzi się, by w demokratycznym kraju, 
podczas legalnej manifestacji, bez żadnych powodów 
wyciągać “pały” przeciw głodnym robotnikom z 
“Łucznika” i innych zakładów tego sektora przemysłu.

Długo będziemy pamiętać, jak przedstawiciele 
obecnej koalicji rozmawiają z narodem.

Przewodniczący St. Głowacki

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Treść petycji kierowanej przez manifestantów do Rządu RP

Premier RząduRzeczpospolitej Polskiej 
Pan Włodzimierz Cimoszewicz

Sekcje Krajowe Przemysłu Zbrojeniowego i 
Lotniczego NSZZ”Solidamość” wielokrotnie wskazywały, 
że polityka koalicji rządowej prowadzona wobec polskiego 
przemysłu obronnego jest niczym innym, jak świadomym i 
planowym działaniem zmierzającym do likwidacji tego 
sektora gospodarki narodowej.

Syganlizowaliśmy, że zarówno poziom zamówień 
na uzbrojenie i sprzęt wojskowy zakładany w kolejnych 
budżetach państwa, w tym również na rok bieżący, 
nierealizowanie jakiegokolwiek programu naprawy ppoil, 
brak realizacji zatwierdzonych przez rząd Strategicznych 
Programów Rządowych, brak aktów prawnych 
sankcjonujących funkcjonowanie zakładów o szczególnym 
znaczeniu dla obronności państwa, nieuruchomienie 
dotychczas środków finansowych przeznaczonych na 
utrzymanie rezerw obronnych państwa, doprowadzi do 
upadłości zakładów sektora obronnego.

By zapobiec tym niekorzystnym tendencjom i 
uchronić ppoil przed upadkiem, a Polskę przed utratą 
suwerenności, domagamy się:

- gwarancji prawnych i rozwiązań systemowych dla 
finansowania rezerw obronnych państwa,

- realizacji przyjętej głosami posłów koalicji rządowej
Uchwały Sejmu w sprawie wielkości nakładów na 
obronność w wysokości co najmniej 3% PKB,

- uchwalenia aktów prawnych sankcjonujących 
funkcjonowanie ppoil,

- realizacji Strategicznych Programów Rozwojowych,
- realizacji programu restrukturyzacji ppoil,
- nieodpłatnego przekazania pracownikom akcji 

przedsiębiorstw przemysłu obronnego, zgodnie z 
ustalonymi w 1996 roku zasadami.

W celu uniknięcia dalszej eskalacji napięć 
społecznych w tym sektorze, NSZZ “Solidarność” oczekuje 
od Rządu Rzeczpospolitej Polskiej podjęcia w trybie pilnym 
rozmów na wszystkie stawiane przez nas postulaty.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący Sekcji Krajowej 
Zakładów Przemyślu Zbrojeniowego 

Stanisław Głowacki

SKPZ NSZZ ”S” do Wiesława Kczmarka 
Ministra Gospodarki

Szanowny Panie Ministrze !

W nawiązaniu do rozmów odbytych w dniu 5 marca 
1997 r. na terenie HSW SA w Stalowej Woli, w sprawie 
programu restrukturyzacji przemysłu obronnego i lotniczego, 
Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ”Solidarność” informuje Pana Ministra, że swoje 
stanowisko w sprawie tego programu przedstawiła już na 
piśmie przed przyjęciem go przez rząd. Przyjęty przez Radę 
Ministrów program nie budzi naszych większych zastrzeżeń. 
Uważamy, że głównąjego wądąjest brak realizacji.

Ponieważ w swym wystąpieniu Pan Minister określił, 
że program ten wymaga szeregu modyfikacji, chętnie te 
uwagi poznamy i wtedy przedstawimy swoje ewentualne 
zastrzeżenia, bądź ich brak na piśmie.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ “Solidarność” stwierdza, że zarówno wcześniejszy 
projekt, jak też przyjęty przez rząd program restrukturyzacji 
przemysłu obronnego i lotniczego nie zawiera 
najważniejszego elementu, z punktu widzenia związków 
zawodowych, tj. pakietu spraw pracowniczych w okresie 
przekształceń oraz tworzenia miejsc pracy w procesie 
konwersji.

Niemniej jednak, by nie hamować wdrożenia całego 
programu uważamy, że w tej sprawie winno być zawarte 
odrębne porozumienie trójstronne, tj. związków 
zawodowych, pracodawców i rządu.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ”Solidamość” wystąpi na piśmie do wszystkich stron 
o wszczęcie negocjacji w tej sprawie, w jak najszybszym 
terminie.

Przewodniczący Sekcji Krajowej 
Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego 

Stanisław Głowacki

Kol.
ELŻBIECIE KWIATKOWSKIEJ
IRENIE ZIĘTEK
ANDRZEJOWI DOROCIŃSKIEMU

wyrazy głębokieko współczucia 
Z powodu śmierci matki 

składa: 
Prezydium MK NSZZ “S"

UKŁAD ZBIOROWY PODPISANY

W czwartek, 6 marca w godzinach popołudniowych 
doszło do pierwszego spotkania negocjacyjnego w sprawie 
zakładowego układu zbiorowego pracy pomiędzy zarządem 
Spółki reprezentowanym przez p.o. Prezesa Tadeusza 
Dreslera, dyr. D/s ekonomiczno-handlowych Annę Grządkę, 
kierowników : Teodorę Piestrzeniewicz, Annę Chmielewską 
i Jerzego Drzazgę a związkami zawodowymi 
reprezentowanymi przez Zbigniewa Cebulę, Marka 
Wiśniewskiego i Marka Siedleckiego z “Solidarności”, 
Grzegorza Czyżniakowskiego , Witolda Gozdalskiego i 
Adama Gronta ze ZZPE oraz Wiesława Ziętka z “Kontry”. 
W czasie rozmów doszło do wielu ustaleń i zbliżeń w 
prezentowanych stanowiskach, nic mniej jednak kilka 
problemów m.in. stosowania dyżuru przy pracach 
polegających przy dozorze urządzeń czy związanych z 
częściowym pozostawaniem w pogotowiu do pracy dla 
pracowników wielu służb w tym głównie wydziałów 
energetycznych wymaga rozwagi i szerszej konsultacji z 
zainteresowanymi pracownikami. Z drugiej jednak strony nie 
do przebyciajest kodeksowa bariera maksymalnej ilości 150 
godzin nadliczbowych dla pracownika w ciągu roku 
kalendarzowego. W końcu zgodzono się na zapisanie 
dyżurów, wprowadzenie ich jednak zostanie poprzedzone 
szczegółową analizą.

Sytuacja ekonomiczna przedsiębiorstwa zdaniem 
zarządu nie pozwala na wprowadzenie proponowanych przez 
związek zmian współczynnika premii z 0,5% na 1 % za każdy 
procent przekroczenia zadań (tzw. wyrobieniowe) oraz zmianę 
zasad wynagradzania za czas choroby.

Tematyka zakładowego układu zbiorowego pracy 
była przedmiotem negocjacji związków z dyrekcją zakładu w 
kolejnych dniach. 14 marca członkowie MK i przewodniczący 
Komisji Wydziałowych zaakceptowali wynegocjowane przez 
grupę negocjacyjną zapisy układu. Strony gotowe były 
podpisać Układ ale nie dokonano tego z przyczyn prawnych. 
Mianowicie Zarząd nie mógł podjąć uchwały, gdyż działał w 
składzie dwuosobowym. Po uzupełnieniu składu Zarządu o 
dyr. A. Wojewodę stosowną uchwałę podjęto. Układ podpisano 
w piątek 21 marca po godzinie 11-tej. Od 1 stycznia br. 
obowiązujące są zapisy dotyczące nagród jubileuszowych, i 
odpraw emerytalno-rentowych. Z dniem 1 marca 
obowiązujące są pozostałe ustalenia Układu. Najważniejsze 
z nich to m.in. zmiana wysokości premii regulaminowej do 
15% i uznaniowej do 10% z jednoczesną zmianą stawek 
godzinowych i miesięcznych, wprowadzenie dodatkowych 
urlopów (6,9 i 12 dni) za pracę w warunkach szkodliwych i 
uciążliwych oraz znaczna zmiana stawek tzw. S1-S4 i KI-2, 
zmiana zasad zapłaty za pracę w godzinach nadliczbowych 
tj .75% za dwie pierwsze godziny i 100% za następne oraz za 
każdą godzinę przepracowaną nadliczbowo (za zgodą 
pracownika) do odebrania należy się dwie godziny w innym 
dniu. Wkrótce przewodniczący Komisji Wydziałowych 
otrzymają egzemplarze Zakładowego Układu Zbiorowego 
Pracy

Zb. Cebula

PLAN WYJAZDÓW

W RAMA CH DZIAŁALNOŚCI KOMISJI 
d/s SPOR TU IREKREA CJI

NSZZ “SOLIDARNOŚĆ" NA ROK 1997

l. Wyjazdy jednodniowe na zakupy do Tuszyna w 
dniach:

16 kwietnia środa
24 maja sobota
7 czerwca sobota

23 sierpnia sobota
17 września środa
25 październik sobota

2. Wycieczki jednodniowe:
30 maja - Zwoleń “Powitanie lata”, dla 150 pracowników 

i ich rodzin. Ognisko z kiełbaskami, zabawy, konkursy 
z nagrodami.

31 maja - Kazimierz n/Wisłą, dla 48 dzieci prac.Spółki.
31 maja - Kraków , dla 48 dzieci pracowników Spółki
31 maja - Góry Świętokrzyskie-Nowiny, dla 48 dzieci 

pracowników Spółki
14 czerwca - Licheń, dla 48 pracowników.
23 sierpnia - Licheń, dla 48 pracowników.

3. Pielgrzymka Ludzi Pracę na Jasną Górę dla 500 
pracowników i ich rodzin -13/14 września.

4. Wycieczka 4 - dniowa w Karkonosze dla 48 
pracowników w dniach 27 - 30 czerwca.

5. Udział w Turnieju Piłkarskim o Puchar 
Przewodniczącego SKPZ NSZZ “S” 48 osób (zawodnicy i 
kibice). Miejsca Zawodów będą znane po
losowaniu.

6. Wycieczka 3 - dniowa do Zakopanego dla 48 
pracowników w dniach 26 - 28 września

PLAN WYJAZDÓW K. E i R.

1. Wyjazdy jednodniowe:
Kałków 22 czerwca niedziela
Warszawa 07 maja środa
Na grzyby 25 września czwartek

09 października czwartek
23 października czwartek

Licheń 18 czerwca środa
2. Wycieczki 3 - dniowe:

Kalwaria Pacławska 13-15 maja
Gniezno - poznań 10-12 czerwca
Piekary Śląskie 19 - 21 sierpnia
Bydgoszcz - Koszalin 3-5 września

Za Komisję Sportu i Rekreacji 
Andrzej Sętowski
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Rekolekcje.

“Z pokorą upadam na kolana
bym wstał silnym Boga robotnikiem 
Mój głos będzie wtedy głosem Pana, 
mój duch ojczyzny całej krzykiem, 
mój duch aniołem, co wszystko przemoże, 
tak mi dopomóż Chryste, Panie Boże”.

Juliusz Słowacki.

W Sanktuarium na Żoliborzu w Kościele 
Sw.Stanisława Kostki w Warszawie w dniach 15 do 19 
lutego odbyły się rekolekcje dla Świata Pracy, które 
prowadził Ks.Feliks Folejewski-Pallotyn, szczerze 
związany z Ks. Jerzym Popiełuszko za życia, a jeszcze 
bardziej po Jego śmierci. Nauki rekolekcyjne były 
głęboką refleksją nad tym, co się z nami Polakami stało 
w ostatnich czasach.

Możemy jeszcze próbować nawrócenia-trwania 
przy Chrystusie, naśladowania Go. Musimy przyjąć Jego 
Ewnagelię jako wartość nadrzędną w naszym życiu, dla 
której trzeba poświęcić inne, niższe wartości...” Po tym 
wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będzięcie 
się wzajemnie miłowali” (J. 13,35).

Wielkim przeżyciem podczas wspomnianych 
wyżej rekolekcji b.yła Droga Krzyżowa, którą 
poprowadził również Ks.Folejewski w sobotę dnia 15 
lutego. W rozważaniach męki Chrystusa łączył i 
rozpamiętywał z wiernymi mękę zadanąprzez oprawców 
Księdzu Jerzemu Popiełuszko-Męczennikowi za Wiarę i 
Prawdę naszych czasów Kapelanowi “Solidarności” i 
Świata Pracy.

Agnieszka Mroczek.

"TAK DALEJ BYĆ NIE MUSI !"

Sytuacja w zakładach pracy jest zła, a wszystko wskazuje 
na to, że będzie się jeszcze pogarszać. W około czterystu zakładach 
kilkunastu branż dramatycznie potęgują się trudności 
ekonomiczno - produkcyjne. Wszystko to dzieje się przy całkowitej 
bierności Rządu RPA kiedy już rząd wykaże jakąś aktywność to 
skutki sątakie jak w przypadku Stoczni Gdańskiej, manifestacji 
zbrojeniówki w Warszawie albo pacyfikacji robotników z 
Ministerstwa Skarbu Państwa. Zamknąć stocznię, spałować 
robotników, taki model rozwiązywania problemów gospodarczych 
i społecznych lansują rządzący Polską postkomuniści. Tak 
wygląda podejście rządu do dialogu ze społeczeństwem. Dialogu 
poprzez gaz łzawiący i pały. Nasi pracownicy, kobiety też, 
doświadczyli tego na własnych plecach.

W kraju panoszy się mafia : polska, rosyjska, ukraińska. 
Na naszych ulicach w biały dzień dokonuje się mordów. Giną 
niewinni ludzie, często dzieci. Tym razem zamordowano syna 
naszego pracownika. Kto będzie następną ofiarą? Terror staje się 
chlebem powszednim. A ćo robi resort Spraw Wewnętrznych ? 
Zamiast chronić obywateli przed zalewem bezprawia, zwalczać 
patologię społecznąi terror, kieruje Policję przeciw bezbronnym 
robotnikom, walczącym o chleb i o miejsca pracy, inwigiluje 
zakładowe struktury związku. SLD pokazuje jak rządzić 
narodem. Wszystkie działania i prowadzone prowokacje 
podporządkowane są kampanii wyborczej SLD. Skandalem 
można nazwać fakt, że pracami rządu kieruje szef kampanii 
wyborczej SLD!

Walka o Stocznię Gdańską toczy się nadal. Stocznia to 
nie tylko sprawa stoczniowców. Jeżeli uda się zlikwidować 
stocznie, to później każdy inny zakład nic nie będzie miał do 
powiedzenia. “Łucznik” również. Dziwię się związkowcom z 
OPZZ, że nie zabierają w tej sprawie głosu. Przecież i ich 
członków wyrzucająna bruk. Co przysłania interes tych, których 
statut nakazuje bronić ? Chyba nie “KORYTO”?

Zb.Cebula

Z PRAC RADY NADZORCZEJ

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 18 marca 
1997 roku został powołany mocąUchwały na Członka 
Zarządu Pan Andrzej Wojewoda i z dniem 19.03.1997 
roku obejmuje stanowisko Dyrektora d/s Produkcji i 
Zaopatrzenia.

Po rozpatrzeniu pozostałych wyników konkursu 
Rada Nadzorcza utrzymała na stanowiskach pozostałych 
członków Zarządu tj. Dyrerktora d/s Ekonomiczno- 
Handlowych Panią Annę Grządkę i Dyrektora d/s 
Rozwoju i Marketingu Tadeusza Dreslera.

Pan Dyrektor Tadeusz Dresler będzie pełnił 
również obowiązki Prezesa Zarządu.

Rada Nadzorcza wyraża przekonanie, że zmiany 
te doprowadzą do stabilizacji i poprawy efektywności 
zarządzania przedsiębiorstwa oraz poprawy wyników 
ekonomicznych Spółki.

Wychodząc naprzeciw potrzebom pracowników o 
uprawianie sportu zorganizowanego w dniu 19 lutego br. w 
Zakładach Metalowych “Mesko”S.A. odbyło się spotkanie 
przedstawicieli zakładów zbrojeniowych Sekcji Krajowej 
Przemyski Zbrojeniowego NSZZ “Soliodamość”.

Zebrani postanowili utworzyć 1 edycję Ligi Piłkarskiej 
Zakładów Zbrojeniowych pod patronatem NSZZ”S”. Zgłoszone 
zespoły podzielono na 4 grupy eliminacyjne po 3 zespoły w każdej. 
Nasza drużyna rozgrywać będzie mecze w grupie “A” w 
towarzystwie drużyn warszawskich “PZL-Wola” i “Radwar”. 
Każda ekipa organizuje na swoim terenie mini-tumiej podczas 
którego drużyny rozgrywają mecze każdy z każdym. Zwycięzca 
grupy awansuje do gier finałowych, które rozegrane zostaną 5 
września w Stalowej Woli. Turniej radomski rozgrywany będzie 
na stadionie MOSiR-u (dawna “Broń”) na przełomie maja i 
czerwca.

Pracownicy chętni do wzięcia udziału w rozgrywkach 
pod warunkiem, że nie są czynnymi zawodnikami piłki nożnej 
proszeni są o zgłaszanie się do kol.Andrzeja Sętowskiego, 
Krajalnia Stali tel.671.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO


